14.01.2020г. №7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ТАРГИЗСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО НАКОПЛЕНИЮ (В ТОМ ЧИСЛЕ РАЗДЕЛЬНОМУ НАКОПЛЕНИЮ) И ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. №89 - ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 г.  №7 - ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-оз «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»,  п. 8  ч.2 ст.6 Устава Таргизского муниципального образования, администрация Таргизского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Таргизского муниципального образования (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Таргизского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Таргизского
муниципального образования
В.М. Киндрачук